INDICAÇÃO Nº 400/2024
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de trocar algumas madeiras que estão podres da ponte do PA Piaus, próximo da vila.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
A ponte do Piaus, próxima a vila, está com umas 4 peças de madeira danificadas, com o madeiramento comprometido, colocando em risco a vida dos transeuntes, podendo ocasionar acidentes, necessitando da troca de madeira para proporcionar segurança e melhores condições de trafegabilidade.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                        Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de novembro de 2024.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
Vereador